In uis amom̄ fert mira
culū. q̄ qn̄ desiderū car
nis urgebat. et metabat ad libi
dine mēbra eius. nūq̄ pep̄it
carni sue sed ferrū ignitū ap
ponebat mēbris suis ut semp
uulnerat⁹ eet. et ita desiderū
passionis cōpescēbat. magnētū
de doloris. **D**iq̄de abstinentia ei⁹
fuit a uicentute usq̄ ad morte.
nichil qd̄ p̄ ignē transit cōme

dit absqz pane dūtaxat.

Quodā uo tpe in hemo edificā
ti ei callā supuēt ei qdā fuit.
et dixit ei Cur in tali estu affli
gētepm abba. Rūdensqz bīs am
mom dixit. Crede michi fiat qz
tonāte grā dei stans scriptas me
nozie cōmentāui. Nā et vetus et
nouū testamētū ab icūte etate
ad plenu didit. necnō et scōz an
tiquozz pīm orthodoxozū. factō
tudm sexcentas miriadas expo
sicionū in lege dīma cōscriptas
plegi. sicut testant ei de hoc et pere
in hemo oēs pēs. et si vno die sacra
tus fuero pane. et mīme in ope
me exerceo. extollit Tensqz me.
et velud irōnabilū aialū effi

Quodā tpe aduenēs lit.

Obtūs euagrius ad scm am
momū. vītarōis spūalis quinqz
dū mltā de scriptis scīs mē se
cōfaret. et letarent utqz spūalit
in dno pōmodū dixit euagrius
ad amomū. qsi exubrando a qz
auē sibi mēdārat. Nō times t
māte graue pēm. qz ut nō susci
peres sardocū. auē t absidisti.
Rūdens aut amomū dixit ei.
Depror te ut p me exores dnm
ut de alijs pīs meis indulgen
nā mear accipe. nā de hoc am
misso nō valde turbat amū me.
Derūptū magis te oportet time
re et sollicitudine gere. qz eruditus
es scdm scī sapiētia. et tantā

scām dīmāz scriptūz quā dei grā
t cōtulit. vñ posses multos plos
erudie. elegisti magis in solitudine
tegere. Et ego qdā auricula absi
di. nā ipē liguā absidisti. q ml
tos populos docē. potuit.

Dicebat scūs abbas dposcōz
pbat. qz in hemo scythe
habitabat. qz nō oportet mona
chū desideria gule. ventrisqz face.
Nā in quo differt a seldaribz. si
expleat delectacōes suas. Demqz
frequent videmz hoies scīares
p causa egritudis a delicijs et
delectacōibz se abstinē. ut sancti
tē corpis adipiscant. qtomagus
diligent stude debet monachus
p salute et mōlūmitate aie
sue. ut possit ad illas veras et
etnas paradisi delicias. et ad celestis
regni glām puenire.

In hoc monte marie iur absti
nentissimz hoz noie fuit. cuius
mleas attestabat ututes oīs frat
mīas monachozz. ego at nō m
ueni eū viuente. Etia et hoc
dicebat narrātes de eo. qz neqz
mentitū ē aliqn. neqz iurauit.
neqz maledixit. neqz sine nōite
locutus ē. In mōte hoc fuit et
btūs pambo. pceptor discōz. q
postea epb ordmatus ē. et amo
m qet hoēs frēs draconcy. vi
ri mirabiles. Hic at pambo
habat in salute et ututibz fa
mā magnā. et ita eat cōceptor

auri et argenti. ut vena deposcit
ro. Demq; retulit michi et beata
melama. qz i pimis cu aducesset
de roma in alexandria. et audisset
de eius uita bysitoru referente.
q ecia et pduxit ea in solitudine
ad visitandu Teos pres. Dicebat
ergo bta melama. qz obtuli et ar
genti araru tracentaz libaru.
deparus eu ut de rebz meis acci
peret ad erogandu paupibz ppe
uo sciebat et terebat de folijs pal
maru sportellas. bndixit at me
dies. Dns deus retribuatur t mce
te. et dixit dispensatori suo theo
doro. Duscipe et dispensa her m
oi libia et m nislulo scribz. Her
em monasteria magis indigent.
pcepit qz ei nulli in egypto dare.
eo q habitantia. eet puia. Ego
at sciba exspectas qsi honorari
aut glorificari sup qd obtuleri.
et nichil audies ab eo. dixi. Ut
scias dne qntu e. qm trecenta
pounda sut. ppe uo nec respu
tans me. vndit dies. Cui obtu
lita her filia. pensare opus no
habet. Qui em pensat montes.
et oem mole ere. mlto amptius
nouit qntitate huius argenti. In
em michi her dicesse. bene m
dies qntu e. si at deo obtulisti.
ille q minuta paupis vidue no
despexit. nec tua oblatione tra
tet obliuioni. Ita ergo gubernauit
re dispensauit dns. ut qn igres
sa su monte. p9 paucos dies de

p Ho doli curam
o et ipse a. xant
da q a. respicit dno
mille

fictus e ho dei. no infirmatus. si
sportella consuendo defictus est
sine febriz. anoz septuaginta.
Dorauit aut me nolustimo. cu
traspugnet sportellas. et copleret.
et dixit michi. Duscipe ista spor
tella de manibz meis. ut memo
ris mei. aliud em qd t relinqua
no habes. Que ipa sepeliuit in
tome corpus uolues. et ita nra
egressa est de hemo. sportellam
aut usq ad morte p bndice sibi
refuauit. Iste btus panto i na
hora sui exitus astantibz macha
ro psbitero et amone vris nou
tissimis in coularoe sca. ecia pn
tibz et alijs scribz. hoc dixisse p
hibet. qz ex eo q vem in hunc
monte solitudis. et edificauit in
cella. et mansi in ea de labore
manuu meaz vixi. et no vero
tor me gtris pane aliqui man
durasse. nec penitet me de libo
qd locutus su usq ad hac hora.
et ita vado qsi nra incipiens
In hoc mote mtrau deu colere.
beniamin deus e qta scis vixi
q vixit usq ad octoginta anos.
abstinetissimz. et studiu ferens
ita utites animi. Consecutus est
aut a dno gram sanitatu. et si
tui manus iponebat. aut oleu
bndictu dabat. ois infirmitas ab
eo repellebat. Hic itaqz q tate
gre dignus habitus e. an octo me
ses mortis sue pdropica frus e.

et in tantu corpus eius intumuit.
 ut aliter iob putaves. Assumens
 ergo nos bts machariub. q' t' cat
 p'sbit in mote mare. me et theo
 deu ar machariolu. dixit nobis.
 Venite et uideate nouu iob i tan
 to timore corpus et passione in
 sanabili. imensa g'raoz actione
 sp' deo reddente. Abeutes ergo.
 uidim' eu' in tato timore corpus.
 ut no possit digita manus eius.
 aliter digito couigi. Intuctos aut
 hac passione crudelissima. oculos
 autebam'. Tur dixit nobis bts
 beniamin. Orate filioi ut non
 merior ho meus ydopu' fiat.
 Iste aut nec bu' pacies p'fuit. nec
 male pacies nocuit. In orto ergo
 me' tes cella ei' ponebat lacioz
 in q' necessabite sedebat. p' re
 liquas corpis necessitates nec
 eni iace potat in hac tu' passio
 ne positus. alios sanabat. Ne
 cessario em' enarrauim' passio
 ne hac. ut no' cot'bem'. si qn' ali
 qua g'raissima egritudo vris
 uisus euenerit. Defucto aut
 es. limina de ostio tulerunt. et
 postes. ut possit corpus eius
 effari. tatus em' cat tumor cor

Referebat abbas **Porus**.
 beniamin. qz qm' t'pe ego
 et p'sbit de cella applicuim'
 ad queda' semoze. habitante i
 homo sythie. et obtulim' qd'
 modicu' olei. ille aut dixit nob'
 Ecce illud modicu' vasculu' qd'

an' trienniu' dedisus michi. sic ple
 nu' manet usqz hodie. Nos aut
 her audientes. dixim' ei. Et qua
 p'it pat' ul' in tot dieb' no' gus
 tasti de ipso oleo. Et r'ndes dixit
 nobis. Ideo nolui p'ripe de eo. ne
 michi forte cosuetudo fiat. et re
 gram de suauitate olei conditos
 cibos. et p' hac occasione suauis
 conditure. copellat' descende ad
 ciuitate. seu ad vicos eme oleu'
 et reuti ad hemu'. itez p' des
 cende et reuti ad cellula mea.
 et p' hac occasione ut dixi des
 cendendi et ascendendi. incipiat
 vagari sensus meus. et mes mar.
 et p'ca' vtilitate seruetioris uite.
 Dyabolus em' multiformis est
 et diuisa reaa' cepit ut capiat
 homi' m'eres. Igit' nos her audie
 tes ammirati sum' p'prudencia et
 conu'sacione sancti semozis.
Tem' referebat nobis abbas benia
 min. qz p'cecesset ad queda' se
 ne. q' tenuit eos ad refectioe.
 et pauit eis lenticule tibu' coc
 tu'. misit aut in conditura oleu'.
 qd' de semine raphanoz i locis
 illis fieri solet. Nos at dixim'
 ei. Dat' magis de alio bono oleo
 mitte. ut possim' com'ere. Ille
 aut hoc audiens et signo cru
 cis se signas. dixit nobis. Et e'
 aliud oleu' p't' ipm'. Ego hoc
 nuqz' audiui. Erat em' ipse se
 mor ex infancia sua i homo

nutritus. et sp̄ p̄masit ibi apud
semores. et neq; in ciuitates neq; i
vicos aliquē egressus est.

14 **H**ollom q̄dā noīe ex ne-
gociatore fuit. renūciāsq;
sēi actib; et cōsūb ad sūcū xp̄i.
habitauit in montib; m̄tre. neq;
arte disc̄e potuit. neq; vitare i
scribendis libris p̄ senectute.
Vives aut̄ in sup̄dicto mōte vi-
ginti quinq; annis. hoc habuit stu-
diū. ut ex p̄p̄is pecunijs suis
laborib; oīa cellaria cōparet.
de alexandria. et i oī firmitate
m̄strabat m̄firmatib;. et erat
visitāb eos a p̄ma luce. usq; ad
horā nonā. p̄ singula hostia
ingredies monasteriola. ne q̄s
forte iacet. Portabat q̄t vicia
passa. malagrinata. et silia. que
m̄firmis necessaria sūt. Hic ex-
cruuit cōmūsiōne in senectute
sua. Qui mores sūcū sibi de-
reliquit gr̄itariū. rogās eū h̄c
ex̄ce am̄stione. Quinq; em̄
milū monachoz habitancū
in monte. necessaria eāt h̄is
m̄stracō. p̄t qd̄ h̄em̄ eēt locus

15 **H**ic alius q̄dā de an̄ ille.
tiq; monachus. noīe na-
thanael. Hic ego nō ueni.
transierat em̄ de corpe an̄ ad-
uentū meū. an̄ annos quēdā.
Eos aut̄ q̄ cōmūsi sūt cū eo
ueni. Interrogauī ergo eos uir-
tute v̄ri. Ostenderūt at̄ michi
cella eius. in q̄ habitauerat. s̄
tū nullus habitabat in ea.

p̄t qd̄ p̄onna eēt cūda vico coha-
bitantib; scl̄arib;. Ille em̄ eā tur
cōstruxit. q̄n̄ r̄tiores erat serui
dei. q̄ dicūt anachorite. id ē. q̄ re-
cedit in seruetiora herem̄ loci.
Referēbat ergo h̄c de eo. p̄cipue
q̄ tāta h̄ebat pacē ututē i cella.
ut nō mouēt a p̄posito suo. In q̄
b; illusus i p̄m̄s ab eo q̄ oēs il-
ludē festinat. et decipit demone.
tadio q̄dā oppressus. egressus ē
de p̄ma cella. et aliā cōstruxit
sibi p̄p̄e quēdā vicū. P̄p̄ aut̄
p̄fecit eā. habitauit in ea p̄
tres uō m̄ses. affuit demon
q̄dā nocte. taurē tepes sicut r̄p̄
m̄fex. m̄dunnetū habēs q̄m̄
litib; cōsūtū et faciebat strepitū
de taurē illa. Ad quē ait b̄s
nathanael. Quis es tu q̄ h̄c
p̄sums. sup̄ hospitiolū meū.
R̄ndēs aut̄ demon dixit ei.
Ego sū q̄ te de alia cella ex-
puli. et veni ut et de hac te
effugarem. Cognosces ergo
q̄ illusus ē et reuēit. statū in
pore cella. Et cōplens in ea
t̄ḡm̄ta et septē annos. nō tras-
iuit limen ostij cellule. cōten-
dens cōt̄ demone. Qui tā-
ta aduēmes ostendebat ei ut
eū cōpelleret egredi. q̄nta refer-
re longū ē. In q̄b; hoc obser-
uans septē epoz. sc̄oz viroz

visitatione. Sive ex de punctione
 facta. Sive ex temptacione maligni.
 paulomnis fecit eum excedere a p
 posito suo. Epi aut p qd orasset.
 egredientes no deduxit eos nec
 passu pedis. Cui dixerunt mstru
 id e dyacom. Dupba rem fecisti
 ut no deduces epob. Ipe at dicit
 eis. Ego et dms epib. oibz scrulo
 mortuq su. habeo em occultu p
 positu metis mee. et sat de cor
 meu. q de musa no deduxi eos.
 Expauis aut demon de riuu
 tione hac. subornauit se an noue
 mensis mortis eius. et efficit qsi
 infans decē anoz. minas asinu
 portante panes in cophimo. Et p
 pinqvas vespera p fuda ad eius
 cella. finxit eade asinu. Et cla
 mans qsi infans. abba mqt natha
 nael misere mei. et da michi ma
 nu. Qui audies qsi voce infan
 tis. aperuit ostiu. et stans abitus
 dicebat ei. Quis es tu. et qd vis
 ut facia t. Dicit ei. Illius su pue
 rulus. et panes fero. ppt qd cou
 uuit fas ipius e. et crastino sab
 bato illuente. nctia e ista oblaro.
 Depcor ne despicias me. ne for
 te a bestis et leenis comedar. mal
 te em sut in illis locis. Stans
 aut brus nathanael. comotus vis
 caribz contabz cogitabat int se
 diceb. Quia aut de madato ha
 bes cade. aut de pposito. p her
 aut cogitauit. qd elius est me no
 transgredi. q tatoz anoz ppo

sum pde. in confusione sathane.
 Et cu orasset. dicit loquati ad se qsi
 infanti. Audi infans. Credo i deo
 tui suo. qz si necm sit t adiutoriu.
 transmittet dms. et neqz locua no
 cebit te. neqz aliq qb. si at temptaco
 cofesta reuelabit deus. et claudes
 ostiu introiuit. Confusus aut
 demon qz supatus e. in turbine
 resolutus e. et qsi onager exilien
 tes et fugientes. et sonos emit
 tentos. Iste tūphus bti nathana
 el fuit. et her coufatio et hic fis.

DE magnis et papius
 scis ac beatissis vrbis.
 multa et meredibilia piget me
 dice ul scribe. ne forte mendacij
 opimone fera. Quia at pdit
 deus oed q loquit mendaciu. pro
 p nuciauit. scus. michi ergo non
 morienti famulo dei fidelissio non
 discretas. Duo naq machary erat.
 vni qd egiptius gne. alius uo gru
 tana verdes. p mu igit referam.
 de egiptio. q vixit anos nonagita.
 Itaqz in solitudine fecit anos sexa
 ginta. tgmia anoz ingredies ui
 uenis. et tanta cotrutus e. distre
 ctione. ut diceret eu neapotepon
 ta. id e iuuenē. senē. ppt qd cele
 rius pfeat. Quaginta em an
 noz fas. contē spb demonu ac
 cepit gna. santatu. et ruis
 dimis dignu fuit. Huc comora
 bat duo discipuli in solitudine inte
 riori. q vocat sythi. Ex qb vnu

quod erat mister eius iuxta eum. propter
vementes curari ab infirmitatibus
et largioribus suis. Alius autem secretus
sit separati in cellula. Tunc autem ali-
quinto transacto. prouidet spiritus insper-
to oculo cordis. dicit illi qui ministrabat
ei. vocabulo ihoes qui pro modum
fructus est presbit in loco pro macha-
ry. Audi me frat. ihoes et oras
este momentis meis. temptat enim te
spiritus cupiditatis. ita enim vidi et
scio. quod si michi accessas. confirma-
beris in loco hoc et flagellum non
appropinquabit tabernaculo tuo. In autem
michi inobedies fructus. exemplum
rexi super te veniet. ex cuius pas-
sione langueres. Faciat ergo eum
non obedire. et pro demerione sancti
machary pro quidam annos ita e-
lesantofus fructus est. fraudans qui
erat pauperum. ut non iuueniret in
corpore eius liber locutus. in quo quod
digitum figet. et hoc est propheta sancti
machary. De esca autem eius et po-
tu superfluum est enarrare. quoniam nec
apud negligentiores iuuenit ali-
quod habitancus cibos prope. aut
expansus. In locis etiam illis tam-
quam indigentia eorum. quam minime iue-
niunt. quam etiam et pro punitatione
habitancium ibidem multorum mona-
chorum. De aliis autem studio diceba-
t. sine intermissione excedere more.
et magis ampliorum tempore deo adhe-
rere. sensus eius. quam in istis mu-
di habitacione. Huius enim fuerunt
miracula. quod deus fecit pro eum. Nam

multos venatos a demoribus. et diuer-
sas egredientes sustinere curauit
dominus precibus eius.

Utr em qda egypta coru
pnuut mliere maritata
et no vales ea cape. locutus est
maleficus dices. facito ea ut amec
me. et ita age. ut pnciat ea vir
eius. Accipies ergo maleficus
sufficient vsus e maleficio. et
fecit ea equa videri. Dedit at
vir eius venas desolus. mira-
bat qz in lecto eius equa iacet.
et coxit plange. et euilare.
Ra loqbat aiali. et insu
no tabat. itaqz abies deperatus
est psbiteros possessionis. et ad-
ducens ostendit eis. Qui no m
uenerit causa usqz ad tres dies.
Neqz fenu accipiebat quo equa.
neqz pane sicut ho. usqz em p
uabat cibo. Ad ultimū ut glou
ficaret deus. et apparet iustus
sci machary. ascendit in cor vi-
ri ut deducet ea in solitudine.
et vniuit ea qsi equa. et sic in
dixit in solitudine. Cū ergo
appropinquet. stabat frs iuxta
cella sci machary. litigantes
cū viro et dices. Quid ad
dixisti huc equa ista. Dicit
eis. Ut miam consequat. Dicit
ei. Quid em habet. Qui endit.
Vox mea erat. et in equa con-
uersa est. Et hodie habet triū

diem non gustans panem. Qui retu-
lerunt sancto machario intus oranti.
propter eam revelauerat enim ei deus.
Respondit ergo fratribus et dicit eis. Ego
vos estis qui equorum habetis oculos.
Illa autem mulier non est transfigurata.
Sed solum in oculis eorum qui seducunt
videtur equa. Et benedicens oleum
a vinctis punxit eam nudam. et supora-
uit. et statim fecit eam mulierem videri ab
omnibus. Dans autem ei cibum. fecit eam ma-
ducare. et dimisit eam proprio viro qui
nunc referentem et precepit eis dicens.
Nunc testes a ratione. heri autem tibi
euenerunt. quia per quinquaginta septimanas non
appropinquasti diuinis.

Hia quia puella ad eum deduc-
ta est. cuius obscena corporis
ita ex omni parte corrupta erat. ut con-
sumptis carnibus interiora et ferre-
tiora nudarentur. ut vinctum nide-
ebulliret inuicem inlicitudo. ita ut
ne accedet quod quisquam ad eam fetu-
ris horrore. Heri cum allata a
parentibus. et prostrata fuisset ante
foces eius miseris virgibus cruciatur.
equo animo esto mater filia. heri ad
salutem et dominus. non ad interitum dedit.
Vita puerum est magis. ut sa-
nitatis tua nullam et procul infe-
rat. Et cum stetisset in orationibus per
septem continuos dies. et oleum be-
nedicens in nomine. Pungit membra
eius. ita sana eam reddidit. ut ve-
pata nate quietas. et perfecta in ea
spes mulieris appareret. ceteris ei
de reo inter homines conuersatio. absque

pristina infirmitatis obstaculo.
Auid iterum refertur eius gestum
in morte longo tempore. Sub
terram fecit transitum a cella sua usque
ad dimidium stadium. et speluncam con-
stituit. ad ultimum. et si quoniam plures
ei molestabant occulte de cella sua
egredies. ibat in speluncam. et ne-
mo eum inueniebat. Reserat ergo
nobis quanta de strenuis eius disci-
pulis. quia eundo ad speluncam. vigin-
ti quatuor faciebat orationes dominicas. et
revertendo vigin- ti quatuor. De hoc
egressa est opinio. quia mortuum sus-
citauerit. et suscitatum heticum con-
uicti non credente resurrectione
corporum fieri. et famam optinebat
in solitudine. Dicebat enim aliqui
venisse ad eum heticum quendam ihe-
ratam. quod genus heseos inuenit
apud egyptum. Hic cum per multam
loquendi artem plures firmi qui ha-
bitabat in hemo conturbaret. etiam
coram ipso fidei sue asserere punita-
te. Cui cum senior resisteret. et
contenderet. ille uerba simplicia
argumentis callidis elutebat.
Sed cum sciret videtur fidei firmi
perditari. quod opus est mater nos u-
bis contentum. ad subuersionem
audiencium. exeamus ad sepul-
chra firmi qui nos presserunt in
domino. et cum matrem recesserit dominus
resuscitare mortuum de sepul-
chro. sciat omnes quia illius fides pro-
bat a deo. Deum hinc placuit
omnibus qui aderant fratribus. et proesse

discipulis aiebat. Discite a me quia mitis sum et humilis corde. et uenietis requie animarum uestrarum. Et et oēs a seculo facti. tamen propheta et apostoli obprobriis et iniuriis. ac diuisis tormentis afflicti. Spiritu immobile uirtute pacis et humilitatis tenuerunt. et nequaquam humanis laudibus sunt correpti. Respuentes namque iamque glorie presentis uite vanos rumores. illam solum celestem gloriam contempserunt que christo placere consistat. que ex deo est. et permanet in eternum. Cuius claritatis splendorem nulla humana lingua potest exponere. Hec igitur exempla pacis et humilitatis consideras filiule. si quando interrogate fuerit et iurare. fortissime pacis et humilitatis uirtutes custodi. promittens prophetam qui dixit. Ego autem tamquam surdus non audiebam. et sicut mutus non aperies os suum. et frigus sicut homo non audies. et non habes more suo redargutiones. Et dicit ad commonendum sensum meum cotidie in synaxi psalmit. Caue etiam ne uana gloria laudibusque hominum delecteris. ne perdas omnia que laborando in bonis operibus acquisieris. fructusque ieiunij et abstinentie tue. uigiliarumque et orationum mercedem in eterna uita non consequeris a domino. quia ipse dixit in euangelio de eis qui laudes hominum querunt. A me dico uobis. quia receperunt mercedem suam. Et alia multa sunt. que de cauenda uana gloria. sancte scripture ammonere non cessat. Caue ergo o fili. et neque ad urogat

tas iurias exardescat ad iracundiam animi tui. Et si iracundia fuit cor tuum. ipse tamen discretus in timore domini refrena ab iracundia animi tui. ut possis humilitatis uirtute. ac pacis custodie. et tunc ueraciter ostendis quod promissisti dices. quia tamquam mortuus degas in hoc mundo. si melius turbulenti uindictas eis que tibi iniurias irrogat. sicut nec illi de monumento mortui. in quos multas iniurias et contumacia dimissi. et nichil tibi permittenti uiderunt. Deoque oportet ut fortiter custodiamus uirtute humilitatis ac pacis. que tenet possimque ad celestia promissa. et ad eterne uite gloriam peruenire. sicut dicit in apocalypsi dominus. tene quod habes. ne alius accipiat coronam tuam. **S**anctus abbas macharius commemorabat sepe discipulos suos. et correbat eos dicens. meminerit te spiritus. quia ante conspectum domini omnipotentis conuincam. qui prospicit omnium hominum cogitationes. et singulorum corda scrutatur. Et dicit etiam et sancte scripture testatur. ut apostolus docet et dicit. Qui est enim sermo dei et efficacior omni gladio accipiti. et peruenit usque ad diuisionem anime et spiritus. compagumque et medullarum. ac discretor cogitationum. et intentio cuius cordis. et non est ulla creatura inuisibilis in conspectu eius. Omnia autem nuda et aperta sunt oculis eius. Deoque frater si

hortatio ad iohannem

trina cogitanda ad expellendum tentatione P. Machariani

non sanctus uariis gloriis obsequi

discipulis aiebat. Discite a me quia mitis sum et humilis corde. et uenietis requie animarum uestrarum. Et et oēs a seculo facti. tamen propheta et apostoli obprobriis et iniuriis. ac diuisis tormentis afflicti. Spiritu immobile uirtute pacis et humilitatis tenuerunt. et nequaquam humanis laudibus sunt correpti. Respuentes namque iamque glorie presentis uite vanos rumores. illam solum celestem gloriam contempserunt que christo placere consistat. que ex deo est. et permanet in eternum. Cuius claritatis splendorem nulla humana lingua potest exponere. Hec igitur exempla pacis et humilitatis consideras filiule. si quando interrogate fuerit et iurare. fortissime pacis et humilitatis uirtutes custodi. promittens prophetam qui dixit. Ego autem tamquam surdus non audiebam. et sicut mutus non aperies os suum. et frigus sicut homo non audies. et non habes more suo redargutiones. Et dicit ad commonendum sensum meum cotidie in synaxi psalmit. Caue etiam ne uana gloria laudibusque hominum delecteris. ne perdas omnia que laborando in bonis operibus acquisieris. fructusque ieiunij et abstinentie tue. uigiliarumque et orationum mercedem in eterna uita non consequeris a domino. quia ipse dixit in euangelio de eis qui laudes hominum querunt. A me dico uobis. quia receperunt mercedem suam. Et alia multa sunt. que de cauenda uana gloria. sancte scripture ammonere non cessat. Caue ergo o fili. et neque ad urogat

nobis pulsauerit delectatio carnalis. et concupiscentia fornicationis. festinemus repellere et abire de corde. mo sordidissima et pessima cogitatione. uocantes intentissime adiutoriu dñi nri ihesu xpi in orationibus ac ieiunijs. ut uirtute potencie sue eripiat nos et ptegit. et coterat satjanan sub pedibus nris. O poterit ergo ut eam nosmetipsos corripiamus. dicamqz ad aiām nrām. qm̄ delectatio q̄e corpus. q̄e te male oblectat. ad modicu tempus ē. Nā tormēta et cruciatqz aiē et corpus. in igne etne gehene. in etnab pmanēt penas. Illud at̄ amo nētes aiām nrām dicamqz. **D**icubescis hoies. siles tui p̄cores. ne uideat te peccante. quae nō magis reuereri ac timē debes maiestate dei oipotentis. q̄ om̄ secreta cordū cōsiderat. sicut ⁊ apls ait. Oia nuda et apta sūt oculis eius. Talibz ergo cogitationibz si inreparamqz nosmetipsos. cōtinuo timor dñi uent̄ corde nro. et in amore castitatis cōfirmat̄ aiā nrā. etiā et ad oia p̄cepta dñi faciendam nitam. adiuuante nos grā dñi nri ihesu xpi. q̄ sicut tibi sibi in salute et iusticia p̄misit celestia et etna. in illa glosa futurū sc̄d̄iuita. donare tū anglis sc̄d̄i. p̄petui lūis splendore sp̄

Dicebat sc̄i pa gaudere tres de sc̄o abbe ihoe. q̄ cognouit ab̄ robob. qz

cū de messis ope reuertet̄. ualde fatigatus. representabat se sc̄is senioribus. fr̄at̄z cū eis orōe. statū p̄gebat ad cellulā suā. et p̄ mltā t̄pa in silencio. uacabat orōibz et lōnibz. ac meditacōi sc̄ptūz sc̄az. et opa manūū cotidie exiens. nullū ad se p̄mittebat uenire. Dicebat em̄. qm̄ p̄ orationē in messis opere disp̄git̄. et p̄ uagationem patit̄ mētis intencio. et ideo diuisis cogitacōibz obligat̄. Addebat aut̄ sibi magis abstinentiā. diceb. qz p̄ labore messis in diebus illis cotidie panē in saturitate edebā. nūc aut̄ qm̄ in cella mea quiesco. oportet me abstinentiā et uigilias adde. ut cōpenset̄ et reparet̄. qd̄ i illis diebz inmissū ē.

Quidā ex fr̄ibz m̄troga uerūt huc ipm̄ b̄m̄ iohāne de causa abstinentie. et respondit eis diceb. qz daniel p̄ph̄a dixit. panē in concupiscentia nō comedi. Dicebat etiā monēdo fr̄es. Considerate dilectissimi qm̄ nichil foras in bestijs leone. et t̄ll̄ p̄ ventre suū cadit in laqueū. et illa feritas et magna fortitudo eius humiliat̄. Tali em̄ exemplo ip̄e b̄m̄ ihoes instruebat fr̄es diceb. **D**i uoluit ioperator aliqua aduicatorū obtinē ciuitate. p̄us est̄ eoz et aquā m̄diat. et ita fame ac penurie necite cōtriti. humilant̄. et ipecio eius subiciūt̄.

ab hincētia m̄d̄iā ad uine. tentoz.

Dicit quoque passiones et vicia
corpus nri si fame ieiunior ac
labore macerent vigiliat. tunc
etiam aduersarior nror uteliceret
demonu uirtus huius. qua per
corpus nri fortitudinem cont nos
impie solent exercere.

24
Huius quoque marthari con-
templatus su. alexandrinu
pfitetur. in loco q dicit cellia.
in qba cellis habitauit ego ams
noue. In qba et tibus ams p q
me supuixit. Et qda vidi ap-
eu. qda audiui. qda et ab alijs
didici. Erat aut obsuatio her.
qz si q audiuit alicubi. modis
oibz hor apphende festinabat.
Audies ergo a quoda qz tabe-
nensiothe monachi p oem qdra
gesima absq igne tibi sumit.
statuit septe ams qd p igne
transit no maducare. nisi o-
lera truda. et si qn iueniebat.
legumen infusa nichil aliud
gustas. Compleus aut hor p
nichilo duxit hymoi vsu. Au-
diuit itez de alio quoda. qz libra
pamis comedet. franges sibi
bucellati. et contes in lagena.
misit decreuitqz tatu comede
qtu posset manus afferre p
os lagene. Et sicut refesbat
ipe. qz gaudeo qde apphende-
ba aplius de fragmento pa-
mis sed no p mitteba exi me.
p eo q angustius est forame
lagene. Usqz em ad tres ams

hac habuit abstinentia. quatuor
aut quinqz nuclias comedes tatu
de et aqua bibens. Na sexta-
ru olei. vnu p totu anu expen-
debat. Itz alia eius obsuatio tuis
fuit. Derueit supare sopnu.
et sicut refesbat. no intuit sub-
tectu usqz ad viginti dies. ut
vinct sopnu. et a nimio q dem-
estu vzebat p die. nocte aute co-
stringebat frigore. et ut dice-
bat nisi velocius ingressus sub-
tectu fuisset. et sopnu repis-
sem. ita michi exsiccatu fuit
cerebru. ut pene excessu pa-
terer metis. Qnto ergo me-
mqt vici. tato ad ne necessariu
requerentis sopnu cessi.

Iste aliqui tepitatus e passio-
for mcarois. et cocepnauit sanet
ipm in palude sythiense. que
e in solitudine. sicut nudu men-
sibz sex. ubi sut culices sicut
nebulie. q etia agrestiu porcor
pforat pelle. Ita ergo pforata
e totus. et strumas fecit. ut
putaret aliq q elephantosis
cet frus. Venies ergo p sex
mesez in cella sua. de uoce cog-
nitus e q ipe eat martharius.
Desidat aliqui ipe in ortu
sepultu ianne et mambre in-
gredi. sicut nobis retulit ipe
aut ortus sepultu frus e a
magis q potates erat quonca
apud pharaone. De qdris igni-
t lapidibz costruuerit opus.
et sibi metipis sepulchru fece-

ruit. et multū aurū recondentes. etiā
 plantauerūt arbores. Humectus
 ē em locus. in quo et puteū fo de
 rūt. Quia ergo viā ignorabat.
 arbitriū qdā sequebat Stellaz.
 sicut i maris pelago nauigātes
 obsuare solet. In solitudine ita m
 grediebatur. accipies ligaturā ca
 lamoz. et p vniūq; miliarū
 iudicij grā fugebat. ut semitā
 venret. vñ reuertē. Pambulas
 igit dieb; nouē. puenit ad locū.
 Demon autē q sp dimicatorib;
 xpi resiste solet. colligēs oēs
 calamos. quos p iudicio sibi po
 suerat. dū ipē reuertē a miluio
 orti illius sepulchri. ad caput xpi
 posuit. Duxēs igit reppit cala
 mos. Et hoc sem ē deo p mittente
 ad eius pbacionē. ut nō i cala
 mos spiret. s; in columpnā nubis
 q pcedebat filios israhel. q dra
 gmta ams in solitudine. Dicebat
 aut qz castra demonū obuias
 sent ei. egredientiū de illo orto.
 clamantiū mgt qsi corui cont
 faciē meā. et dicentiū. Quid
 vis machari. qd vis mouache.
 p venisti in locū nrm. Non
 potes manē hic. Dixi ergo eis
 ego. qz oportet me ingredi et
 uide. Ingrediente autē eo in
 ortū. occurrit a sathanas cū
 gladio euaginato. cominās ei.
 Cont que scūs macharius hoc
 dedit rnsū. Tu venis ad me
 cū gladio. et ego occuro tibi in
 noie dñi sabaoth. ex tuiū dei

isrl. Ingredies ergo iuenit situ
 lā erca dependente. et cithena fer
 ream sup puteū. iā de multis tyb;
 resolutam. et fructū maloz gra
 natoz nichil int; habentiū. p
 qd aruisset a nimio solis ardore.
 abhoiātes etiā q plūmas aure
 as ydoloz. Ita ergo reuētē. uenit
 p9 dies viginti. Deficiente autē
 ei aqua quā portabat. et pane.
 in mltā angustā deueit. Et cū
 iā defiret. apparuit ei puella
 stans. sicut refēbat. mundissio
 lynthos amicta. et habēs pdriā
 aque stillante. quā dicebat lon
 ge eē a se. qsi stadiū vñū. Et
 usq; dies tres ambulās. et uideb
 eā cū pdria stante. app pinqre
 nō valebat. sicut sopmās spe
 aut nō videndi exspectando cō
 fortabat. Postea apparuit ei
 mltitudo bubalaz. ex qb; vna
 q hēbat vitulū stetit. sicut em
 mltē in illis locis. et sicut dice
 bat. dērebat ei de vberib; lac
 et frā ē vox desup diceb. aga
 chari accede ad bubalā & sige.
 Dupposuit ergo se ei. et lactatū
 resūpsit vres. Deitq; bubala.
 illa usq; ad colla eius. lactans
 eū. et vitulū suū nō suscipiēs.
 Regressus ergo ad frēs. cū m
 dicasset oportunitate loci. ml
 toz inflamati sūt aīni. ut p
 geret. illuc cū eo. H; ubi sci
 pres senserūt aīnos iuuenū
 cocitatos. ad p gendū. re pres

seruit eos salubri consilio. dicentes.
Locus iste si ue ut dicitur a iamne &
mabre constitutus e. no aliud de eo
credendum e. nisi qd diaboli ope ad
deceptione nrām forsitan paratus
sit. Si em deliciosus est et habu-
rans. quā reque spabimq i futū
sclō. si delicias fruum? Hec atq;
alia dicentes. iuuenū animos re-
presserūt. Licet em diuisoz po-
moz amenu eā locū et habun-
tans oibz necessarijs. si nō posse
dibat adduci illuc ples frēs.
ne forte venētes p hēnu. a demo-
nibz decipent. agulos em auebat
eē demōes. quoz frenū et calli-
ditates ferre mltitudo frim iue-
ta nō posse. Quodā tpe idē
frūs macharius puteū fodiebat
et m pximo fructo silue ab-
aspice percussus ē. Qui morti
ferū aīal a faucibz apphēdēs
et malbz utriq; semēd dicit
ei. Non pmitte teo. quare
vsurpasti venie. Hēbat at diu-
sas cellulas. vna i mote mēre.
alia m solitudine interiore sithi.
et alia m loco q dicit cella. et
qta absq; fenestris sūt. m qb;
dibat sedē m qdragesia. Alia
aut ita angusta eat. m q iacens
extende pedes nō potat. alia
aut lacioz erat. m q suscipie-
bat venētes ad se. Hic uo-
tonate grā xpi. tāta mltitu-
dine vepancū a demōibz cu-
rauit. ut qes mrauent. et glo-
rificaret utute saluatoris nrī
ihesu xpi. q p eū opabatur

magnifici. Cū aut nos ibidē cōm-
oblato e a iugo qdā de tessalonia
uenēs. q mltos ānos m palisi la-
borabat. Hic itaq; usq; ad vigin-
tidies oleo sctō ptingēs. et orōibz p
ea mltis. sanā remisit ad pā-
ciuitate. Que p q; pueit ad do-
mū suā. mltā oblatione dicit
p diuisa monasteria sctā. Hic
itaq; frūs macharius audies q
magnā cōsatione. et regulam
discipline tabenensiotē mori
haberēt. mutato habitu. accipi-
ens indumentū rustica. p dies
quēdā ascendit m thebaicā per
solitudinē. Et ingressus monas-
teriū tabenensiotaz. quēbat ab-
batē ut eius pntaret aspectibz.
iurū sctū pachomū nōie. pba-
tissimū famulū xpi. grā pphē-
rie habentē. cui occultatū ē nati-
uitas ergo. dicit ei. Depō te
dnē pat. suscipe me i monaste-
riū. ut efficiar monachū. Dicit
ei pachomū. Jam senectute
puertus. abstinentiā nō valēs
adiple. frēs em cōtinentissī sūt.
et nō ferens eoz labore. et scin-
talū passus. regrediens retrā-
hendo eis. Et nō suscepit eū
nec pma nec scā die. usq; ad
dies septē. Cū ergo pseuera-
ret eā ieiunū pmanēs. post
hec dicit ei. Suscipe me abba.
et si nō ieiunauero. sicut alij
frēs. opatq; nō fiero sicut &
illi. tūc iube me iactari foras.
Hec audies abbas. iussit frīb;

ut susciperet eum. Est autem congregatio per singula monasteria mille quingentis viri. a quibus emonasteriorum beatus paphomius patet erat. et milia milia monachorum congregatio erat. etiam et usque nunc sunt christi gratia largiente. Ingressus est ergo in monasterium. Transiit autem paucis temporibus. superuenit quadragesima. et vidit singulos quosque adentes ieiuniis et abstinentie. Quia vero eorum per duos dies reficiebat. alii autem per quatuor dies capiebat cibum. alii vero per totam noctem vigiliis et orationibus insistebant. per diem autem opera manuum exercebant. hic vero sanctus macharius stabat in angulo tam diebus quam noctibus. non discedens quoque. usque quo dies quadraginta complerent. aduenit et pascha. Neque tunc panem gustavit. neque aliud quodquam pulmentum. nisi folia tantum de caulibus. et semel in septimana die dominica hoc sumebat. Nec discedebat de angulo illo ubi elegerat stare. nisi tantum corporalis necessitatis causa. et statim festinant revertebatur. et claudere ostium super se. et nichil penitus loquebatur. In silentio tantum labia eius movebant. et non cessabat continue et sine cessacione in corde suo eloquia domini. dominicaque scripture commemoratione meditari. et opera manuum incessanter exerce. nihil amplius quam alii fratres. Hec autem fratres videntes. pene omnes scandalizati sunt. murmurantesque dixere. impositus monasterio suo.

Unde vobis hunc adduxisti. tam sine carne degente. ad condemnationem nostram. **P**roce eum. cognosce quod fratres valde scandalizant in eo. Hec autem dicens impositus monasterio. ammiranda distincta conversatione eius. oravit dominum dicens. manifesta michi proxiimo tuo domine quod agere debeam. Et revelatum est ei quod ipse esset macharius. Eduxit autem eum foras in oratorium. ubi altare positum erat. et amplectens eum. osculatus est eum. et dixit ei. De iure beatus es beatus macharius. et latuisti nos. Olim enim ex multo tempore desiderabam iudicem scitatem tuam. et gratias agimus domino nostro ihesu christo. quod in spiritualibus bonis maximeque in virtute abstinentie erudisti nos. et puulos nostros non alta sapientia in conversatione sua. Revertente ergo ad locum tuum. non enim parum edificasti nos beatissime pater. et ora intercedent pro nobis.

Quodam tempore visitationis atque edificationis gratia proxiimi ego ad eum. et invenimus ostium eius atque iacentem quendam presbiterum. toto corpore ulceribus plenum. caput autem eius etiam ipsa ossa putrescebat. quod ita advenerat. ut orationibus eius sanitatem reciperet. Quod sanctus macharius non suscipiebat eum. Ego autem prostravi me ante pedes eius. et deprecabar ut susciperet eum. Respondensque beatus vir. dixit michi. Indignus est ut sanitate

in firmitate venient. et de ista et de hac parte. quod scandalizant in eo. et petebat ab ipso. etc.

26

recipiat. s; magis inuicta eū et suade
ei ut nō audeat accedere ad sacrosanctū al
tare dñi. et offerre sacrificiū deo. q; form
tando offert. p; hoc castigat. Quade
ergo ei ut resipiscat. et cōdignā agat
p;niām. ut mām a dño meāt accipe.
Itaq; ego egressus ad illū infirmū.
Dixi ei oīa. Et ille tribulū cōturba
tū intremuit. uirauitq; q; usq; in
exitū uite sue nō usurparet ad al
tare dñi accedere. Post hec p;cepit
ut ingrederet. suscepitq; eū. et dixit ei.
Credis q; e; deus. quē nichil latet.
Rēdit dicens. Eā dñe. Dixit ei.
Quā potuisti illud aut late deū.
Rēdit. Non. Aut ei. Si ergo cog
noscis tāti cōmū p;niām tuā. et dei
castigationē intelligis. p; q; causa
tati mali plaga in corpe tuo est.
atq; p;missus es. cessa a malis
tuis. et corripe de; cetero et confite
sp; cū lacrimis p;niē et mēmōriā
dolore in cōspectu dñi p;niā tuā.
ut in die iudicij possis aliq; mēse
ricordiā ac pietatē inuenire. De
dit ergo sacramētū se. nūq; peccāe.
neq; ad sacrosanctū altare accedere.
ne oblationē cōsecrare. B; sicut
lapa sorte habet. Itaq; post hoc
iposuit ei manū. et orauit ad
dñm p; eo. et in paucis diebus sa
nus factus ē. capilliq; capitis ei
creuerūt. et abiit sanus.

Tripis at; diebus in cōspectu meo
oblatus ē ei uiuens. q; vexabatur
ab imūdo spū. et iposuit manū
sup caput eius et alia sup pectus
eius. et tā diu sup eū orauit. us
q; in aere suspendit eū. ille i
mūdo spū. Inflatus ergo totū

itumuit puer sicut uer. ita ut ex
oībus mēbris aquā fundit. Et subito
exclamās attenuatus ē puer. et red
ditus mensure sue. Tradidit ergo
eū p;ri eius sanū. ungens eū oleo
sco. p;cepitq; ei ut p; q;dragita dies
neq; carne ederet. neq; uinū su
meret. et ita sanus redditus est.

Referebat at; nobis idem
scūs vir machariū. amo
neus. ut cauoam; inquit multiformes
demonū insidias. q; q;ā tpe
nimis ei moleste fuerūt cogita
tiones uane glē. scilicet ut quicūq;
mō euceret eū de cella eius. et de
secretis hēm cōsacō. suggeren
tes ei. ut edificatōis grā. ad reme
diū et sanitates infirmoz. roma
p;get. p; salute aīaz; mltiaz;. In
erat em; ei grā dñi cōt; imū
dos spūs. Et cū diuina m;stere
ei. et nec oranti ei cessaret. in
tauit se p;stratus in trā. et ex
tendit pedes suos. a foris limen
ostij cellule sue. clamās et dicens.
Trahite demones trahite. ego em;
pedibus meis nō uado. s; si potes
me hīc abducite. Ego q;ppe testor
deū. q; hīc iaceo usq; ad uesperā.
Diu em; ibi iacuit usq; ad uespe
rā. et p;modū surrexit ad con
suetū opus dci. Referebat at; no
bis de quodā frē marco. mōcho
nimis abstinentissio. Deus em;
machariū. cōt; p;bit. dicebat at;
q; notauit michi tpa. qū tūc sa
croscā cōd. Ego nūq; cedi cōd
nē marcho mōcho. s; angēl; ei
tabat de altari. Dolū at; autem
hūc manū uidebā tantis q;ar

nus em iuuenis erat. et nouum vetustis
 testamenti sacre scripte memorie
 obliuauerat. mansuetus uultu modum.
 crispus sup oculos. Cum autem in ceteris uel
 terna senectute frater martharius.
 inuenerit ad eum. et tuem ostium cellu-
 le eius clausum. Dicit autem ad ostium
 auscultans quod dicit. uel cum quo lo-
 queret. Audiebat enim eum loquentem. Pu-
 trauit autem quod aliquis cum ipso esset cum quo
 loqueretur. Ipse enim tunc centesimum age-
 ret annus. sicque et iam dentes amise-
 rat. Igitur cum esset solus. sibi ipse liti-
 gabatur. et quasi corpori suo dicebat.
 Quid vis o tu male quod semisti.
 Erre iam et oleum accepisti et unum.
 te retro quod vis iam decerpente senium.
 Demeripsum more peras etiam ut et
 dyabolus confundat. Referebat
 nobis unum sume scitatis pasnucien-
 discipulis eius. quoniam quandam die leena
 accipiens titulum suum cecum. obrulit
 frater marthario. et capite pulsans
 atrium eius ostium. aperit. et tunc
 sedente fratre unum. proicit titulum
 ad pedes eius. Ipse autem accipiens
 eum. exspuit in oculos eius et ora-
 uit. statim aperti sunt oculi eius et
 respexit. Et lactauit eum leena.
 leuauitque eum et abiit. Altera die
 pelle ouina attulit ei leena. frater
 uero martharius pelle uidebat. dixit
 leene. Unde est hoc. nisi quod come-
 disti cetera ouis. forsitan et pauperem.
 Quod ergo de iusticiae. non acci-
 pio a te. Illa autem melius caput
 suum in pauperem deprecabat eum et
 ad pedes facti deposuit pellem.
 Ipse uero dicebat ei. Dixi tibi quia
 non accipiam illam. nisi michi pro-

misere ut nunquam amodo conuertes pau-
 peres. deuorando quod impedia eorum. Illa
 uero quasi consciens nutu capitis sua quasi
 promittebat. et tunc suscipit. et pel-
 lem ab ea. Et quod mirabile est frater
 sedens creator omnium. quod leones dameli
 prophete mansuescent. ipse etiam et martha-
 rio leena fecit esse mansuetam. Dico-
 bat autem quod ex quo baptisatus. non
 est locutus otiosum sermonem. De uoage-
 simum autem habebat annu. ex quo erat
 baptisatus. Erat autem statura bre-
 uis. super labium trimmum pilos habebat
 et in summitate menti. Ex nimia enim
 abstinentia pilae barbe eius rari
 nati sunt. Huius aliqui confessus
 Quod facit abba. quod cogitationes
 accidie turbant me dicentes. quia
 nichil agis. egre de de hinc solutu
 dme. Ipse autem dixit michi. Dic-
 eis quod propter christum hinc secro. et parie-
 tes istos custodio. Hec paucum ex
 multis mirificis miraculorum gestis.
Sed et de famulo dei mar-
 thiano simile exemplum
 referemus. Uxor eius cum filio
 suo abiit ad eum in monasterium
 ut per multam tempore uisitaret eum. Ipse
 autem sorore sua suscipe non accepit
 nec uide filium autem eius suscepit.
 Qui intente deprecabat eum et pete-
 bat ut susciperet tunicam et pallium quod
 detulissent ei. Sed noluit suscipere pe-
 nitentiam. dicens. Ab infanzia mea usque in
 hac hora haec dominus me et me gubernauit.
 uel etiam usque in fine exitus mei ipse
 michi prebebit diem quod nunc sunt. Non
 enim expedit hoc a carnalibus paren-
 tibus expectare aut suscipere. Ille

prophetia
ceteris
illuminat.

in cella
Christi uide parietes.

stris proclatan

aut p[er]tinuit se ad pedes eius dicit.
Non t[ame]n parenti. sed t[ame]n suo da et
monacho. her offerim[us]. R[ati]o aut[em]
br[un]o abbas marian[us] dixit. P[er] quot
monasteria venistis de itin[er]e ad nos.
Qui videns dixit ei p[er] l[ite]ra mo-
nasteria transiim[us]. Et q[ui]e inquit
no[n] dedistis ex h[is] uestim[en]tis eis
t[ame]n suis da et monachis. Ipe u[er]o
videns dixit. q[uo]d nulli aliq[ui] redimus.
Aut ergo ad e[um] br[un]o marian[us]. Ecce ma-
nifestu[m] e[st] q[uo]d no[n] t[ame]n suo da et mo-
nacho. s[ed] t[ame]n parenti et p[ro]p[ri]o v[er]o h[ic]
ad me detul[istis]. R[ati]o u[er]o acci-
pere. Or[ati]o aut[em] p[er] ad m[er]itissie
facies. p[er] salute[m] a[no]r[um] eor[um] d[omi]ni de-
precat[us] est. et dimisit eos. p[ro]p[ri]o
ut ult[er]iq[ue] nu[m]q[ui]d veniret ad e[um].

Non aut[em] p[er]mitta[n]t narra[n]te
20 **N**er[us] et de h[is] q[ui] co[n]ceptib[us]
conu[er]sant. ad laute[m] s[ed] eor[um] q[ui] emen-
dat vita[m] sua[m]. et a[m]onitione[m] legen-
tium. D[omi]no q[ui] da fuit in alexandria
scemate q[ui]e indumeti h[ui]us. po-
sito aut[em] motis elata. dices i[n] peric-
ulis m[un]di. nu[m]q[ui]d aut[em] p[ro]cedit et
neq[ue] p[ro]p[ri]o aut[em] u[er]o q[ui]e. seu e[st]
ul[ter] p[ro]p[ri]o q[ui]e nu[m]q[ui]d aliq[ui] p[ro]p[ri]o
Her m[un]di m[un]di p[ro]p[ri]o no[n] abiecit
sua[m] diuicia[m]. Erat aut[em] et ei ge-
nus no[n] m[un]di. in q[ui]b[us] adopta-
uit sibi filia[m] g[ra]m[ma]ne sue. cui noc-
te ac die p[ro]mitt[ebat] substantiam
sua[m]. A celesti em[en]te desiderio mente
aliena[m] gerebat. D[omi]no em[en]te et i[n] hoc
errore dyaboli e[st] sub occasione a-
moris p[ro]p[ri]o q[ui]e co[m]p[er]it. in auaricia
laborare. Quia aut[em] illi no[n] p[ro]mit-
t[er]e gen[er]is q[ui]e fructa et p[ro]p[ri]a docet.
manifestu[m] e[st]. D[omi]no et si videat paren-
tu[m] sollicitudine[m] m[un]di no[n] ire me-

tis motu hoc fuit. s[ed] ut a[n]i[m]a iuste fa-
cientis. in auaricia laqueu[m] obliget.
sicut s[un]t q[ui]e iusti et auari regnu[m]
dei no[n] h[er]editabunt p[ro]p[ri]o aut[em] quisq[ue]
prudens et r[ati]o[n]abilis nec sua[m] co[n]s[er]-
uare a[n]i[m]a[m]. et parentib[us] suis max[ime]
si delibet. et egentiores s[un]t. r[ati]o[n]a-
tionem p[ro]p[ri]o. D[omi]no aut[em] q[ui]e a[n]i[m]a sua
despicit. co[n]ferendo sue p[ro]p[ri]e suba-
ret legi. q[uo]d tuam de a[n]i[m]a sua rogat.
Tantat aut[em] s[un]t p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o dauid de
eis q[ui]e p[ro]p[ri]o sua solliciti s[un]t i[n] m[un]do.
q[ui]e q[ui]e ascendet in monte d[omi]ni. id e[st]
q[uo]d difficile. aut[em] q[ui]e stabit in loco s[un]t
eius i[n]uocet m[un]di et m[un]di co[n]s[er]-
q[ui]e no[n] accepit in vano a[n]i[m]a sua. s[ed]
aut[em] in vano ea accepit. p[ro]p[ri]o
ea tu[m] co[n]s[er]- dissolu[m]. d[omi]no u[er]o u[er]o u[er]o.

Nec ergo i[n]igne liquit.
31 **N**ut ita dicit uolens flexam
domare ad reuelatione[m] auaricie
scissim[us] macharia. p[ro]p[ri]o et p[ro]p[ri]o
paupe[r]e[m] lapso[r]e. co[n]s[er]- et u[er]o
arte h[ui]us. fuit em[en]te a u[er]o
sua cambria. q[ui]e dicit g[ra]m[ma]ne
trabe. q[ui]e abyt et dixit ei. lapides
p[ro]p[ri]o s[un]t s[un]t q[ui]e i[n] m[un]di m[un]di
rur[um] michi. et s[un]t u[er]o u[er]o s[un]t
sue furtiu[m] dice no[n] possu[m]t. p[ro]p[ri]o
aut[em] s[un]t m[un]di. ita ut no[n] possit e[st]
mari. q[ui]e p[ro]p[ri]o habeat. Vendit
aut[em] q[ui]e habet eos qui gentes solidis.
si placet t[ibi] eos tolle. de uno lapide
potes[is] arape quingentos solidos. alios
aut[em] in ornamento vestis tue p[ro]p[ri]o
bis. D[omi]no aut[em] m[er]itissie. audi-
ens. relectata e[st]. et r[ati]o[n]e ad pedes
eius dixit. P[ro]p[ri]o tua ne q[ui]e
alius eos co[m]p[er]it. m[un]di
ergo p[ro]p[ri]o et d[omi]no. Veni usq[ue] ad
cella[m] mea[m]. et uide eos. Que no[n]

acieuit. si adoras et debet quingen-
 tos solidos. dices. Quis vis tolle
 eos. ego enim causa non habeo. Ipe
 aut accipies. erogavit pauperibus.
 Ipe aut transacto. eo quod magne
 cyrionis ac reuerentiae erat vir
 in tota alexandria. amator dei et
 multa moribus. puenerat enim usque
 ad centum annorum senectam. cum quod etiam
 et nos comorati sumus. reuebantur ei
 comone super dicta ugo. Adultum
 uenies cum in curia. aut ei. Rogo
 te dnas quod uobis prope lapides illos.
 quod quibus quibus quingentos solidos.
 Qui uincit dices. Ex tunc quod
 dedisti michi aurum. tradidi illud in
 pro gemas. et si vis uenire et vi-
 dere eos in hospicio ubi sunt. ueni
 et uide. ibi enim iacet. Et si tibi pla-
 cuerit. bene. si non uis tolle quod tui est.
 Que pnythie proxiat ad cellam
 eius. erat ac hospitium pauperum in
 quo lepsi iacebant in inferioribus
 quibus habebat mulieres in superioribus
 uis uobis. Adducere ergo ea indu-
 nit in unum. et dicit ei. Quos vis
 uide. pubes iacuitos aut smarag-
 dos. Dicit ei. Quos uis uide dnas.
 Et ait. Ecce ista iacuita. Et iterum
 repones ea in inferiora. et ostendebis
 ea mulieres. ait. Ecce smaragdi. In
 tibi placet. bene. si non accipe quod tui est.
 Itaque ueridiam passa egressa est.
 et abiit ex multa tristitia. quod non
 secundum dei fuerat. ideo infirmata est.
 Post hec etiam quibus egit presbitero.
 puella autem de qua sollicita erat post
 nuptias sine filijs defuncta est.

Quia moyses noie. ethiops
 genere. serus fuit. quia cu

rialis. que propter multa pascitatem.
 et furta et latrocinia pascit dnas
 eius. dicebat enim quod usque ad homina-
 dum puemisset. Compellor enim dices
 mala eius. ut ostenda uirtute pme
 eius. Dicebat ergo quod dux latronum
 erat sicut ex ipis opibus eius osten-
 dit in furtis et latrocinis. Demum
 ruda pastoris malicia retines. subito
 uoluit in nocte irruere et misere eu
 Passiuit autem loca ubi caulas habet
 ouium. indicatusque est ei quod trans milia
 erat. et irrigato flumine. et tenente in
 latu miliario. Ille morditum tenens
 gladium in ore. turmam iposuit super
 caput suum. et transiit ad flumen.
 Da ergo ille natarot ita. studuit
 pastor ille se occultare et latere.
 Na ille utpote latro quatuor arie-
 tes occidit. et ligans eos veste. tra-
 hensque per flumen. itoz renatauit.
 Et egressus de flumine excoxiuit
 eos. et comedens optima quibus car-
 num reliqua in uinum distrauit. bi-
 buitque decem et octo calices. Statimque
 quingenta miliaria in uenie sub
 die fecit. et puert ad locum ubi
 erat sorus eius. Iste ergo thibac ta-
 tus. in tantis malis conuulsus est.

33 **Q**uia tpe a quodam uero re-
 ligiosis audies ubi dei. et
 in die iusti iudicij dei futura ex-
 aminacione. inter iustos et pro-
 uos. inter rimosos et scos. inter ama-
 ras gehene et ignis et in penas
 et cruciatus sine fine. in tenebris
 exterioribus que pata sunt uiquis. et
 prozibus. Ite audies etiam glam.
 et etnos honores. et requie in

regno celoz. in anglos scob. q. ppa
uult deus sibi et iustis scientibus
sibi. Copunctus corde cepit amariss
sime flere cu gemitu et euulatu.
Ingressusq. monasteriu dedit se
in pnam. et exreuerabat semet
ipm in multis lacrimis. indulgentia
at venia peccoz suoz de pietate
et ma a dno postulando. et ita p
mansit in monasterio.

34 **Q**uod tpe in cella eius latro
nes ingressi sunt. ignoran
tes quis eet. erat aut qtuor. Qu
lignuit sil sicut sabina de pale
is. et iposuit eos sibi in cor sic. et
detulit eos ad eccam frim. dices.
Quia ia no expedit nocē aliquē.
qd iubetis de isno disponite. Tur
illi latrones cognouerunt qd ipse
eet moyses. sceleratissimq. in la
trones. Et copuncti sunt corde. glo
rificantes dnm q no repellit pec
catores. s. suscipit penitentes. ut
saluent in etna salute. Et her
dicentes. copuncti sunt corde ut dixi.
et dederunt se in pnam. abrenu
tiantes oibq. malis actibq. et concu
piscencijs. carnalibq. desiderijs.

35 **H**ic moysi insisterunt
demonēs. scdm consuetu
dine eius antiqua. luxuria for
nicatiois ingerentes ei. Qui con
ualida temptatus ē. sicut ipse refere
bat. ut paulominus de pposito suo exi
deret. Itaq. eo hoc validius abstine
bat. et vigilijs amplius addebat. si
bi. et opa manuu. ppenitius exerce
bat. tabefaciens corpus suu. Doneq.
iposuit sibi se no dormire iacente
in mattula. s. p tota nocte stando

in cella orabat. et psalmodia exple
bat. Na parietibq. se reclinas. pa
ru q sopm capiebat. Itaq. posuit
sibi alia obfuario ne. egrediebat
noctibq. et ibat p cellas semoz. et
tollebat pedas eoz. in qbq. illi sibi
hauriebat aqua. et portabat illas
aqua. In longinquo em habant
aqua. et qta duo milia. alij at ena
et quinq. milia. Quada uo nocte
no suffere demon eius ferente
fidei consolatione. mel mato eo in
puteu du hauriret aqua. prussit
eu in venes de nocte. et reliquit eu.
Deniq. de nimio dolore obmutuit
et remansit uelut mortuus. Alia
aut die venes qta haurie aqua.
tuenit eu iacentē. et reuertit
beo psaltero psalterio sythy. qui
misit et leuaerit eu. et detule
runt ad eccam. et ipse p anu ta
infirmatq. ē. ut vix resumeret
vires suas. Dixit aut ei psaltero
psaltero. Quiesce moyses. et noli
indiscrete psume. s. magis cu
distreose ta ab semetia q vi
gilijs et opa manuu exerce.
Rudens aut moyses ait. No qes
ta brissie pat. usq. qestat adiu
uate me gra dmi imudissime
cogitaciones. et sopma. q imittit
tiguissim demonēs. sicut scrip
tu ē. Prosequar timicos meos
et coprehenda illos. et no qes
ta donec defuerat. Dixit at bes
simq. p sidozus fixa in dno fidei
eius constancia. surrexit et ex
pandit ad orone. dixitq. ei.

manq

In nocte dñi ihesu xpi. donate eius
 tñ. ex hodierna die iā q̄euerunt
 sopna. q̄ m̄q̄ere te solebat. Igit̄
 glorificat̄ et gr̄is agēs saluatori dño
 reus ē ad cella sua. Post aliqd̄
 aut̄ tēpus interrogauit eū p̄sidorus
 q̄s̄it de molestia cogitacionū car-
 nalū. et ille r̄ndes dixit. p̄tege
 te dño dño. et orōibq̄ tuis. nichil
 m̄le p̄uoz. Hinc ergo donauit deus
 gr̄m̄ ad effugandos de obsessis corpi-
 bus demones. ita ut muscas nos tinea
 m̄. q̄ ille demones. Hec cōsilio
 moysi ethiops. q̄ etiā et ip̄e ead̄ m̄
 magnos ānuatq̄ p̄s. Defūctus
 ē aut̄ ānoꝝ septuaginta quinq̄.
 Reliq̄ uō discipulos monachos. lxx.
Hic euagry uē dō dig-
 ni dyacom. et eruditissi-
 mi in dina sc̄ia viri. nō ē iustu-
 flere vitā. Si oportet h̄c scrip-
 ture mandare ad utilitate legen-
 tū. et gl̄am saluatoris m̄i ihesu
 xpi. Quā etiā paulo lacus ex-
 pone debemq̄. quō cōsolationem
 suā auxiliante gr̄a xpi. digna
 deo x̄ exhibuit. Defūctus ē at̄
 tū cēt̄ in solitudine ānoꝝ quinq̄-
 ginta quatuor. Hic ergo l̄oz or-
 dinatq̄ a sc̄o basilio ep̄o. Videt̄ q̄
 irēphensibile eius cōsolationē
 b̄ssimā ad modū datus i contri-
 na xpi gregoriū nazansenus.
 ep̄. p̄uexit eū ad dyacōnatus
 officū. Ex inde in magna syro-
 do cōscāriopolitana. cōuictq̄ est
 b̄o uetario. eiusdē titans opo.
 Cū cēt̄ ergo m̄structissimq̄ in di-
 uinis scripturis. cont̄ oēs h̄ses.